KITAGIN NEWS RELEASE 2016

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） http://www.kitagin.co.jp/

平成 28 年３月 15 日

各 位

株式会社 北日本銀行

新商品「カードローン『スーパークイカ』」取扱開始のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：佐藤安紀）では、平成 28 年３月 16 日（水）より、新商品 カード

ローン「スーパークイカ」の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

本商品は、当行にお取引がない方でもご契約手続きが Web または郵送で完結し、返済用口座や印

鑑を不要とした新しいタイプのカードローンです。

その他にも「30 日間無利息」、「ATM 手数料無料」など、より利便性を高めた商品となります。

当行では引き続きお客さまの多様なニーズにお応えできるよう商品・サービスの充実に努めてま

いります。

記

1. 商品特徴

 特徴 内容

1 来店・口座・印鑑不要
 Web または郵送で手続きが完結するため、来店不要
 返済用口座不要（カードローン口座への直接入金型）
 印鑑の捺印が不要

2 30 日間無利息  契約日から 30 日間は借入全額が無利息

3 ATM 手数料無料
 当行・セブン銀行・ゆうちょ銀行・イオン銀行の ATM 利用手数

料が終日無料

4 即日契約・即日融資
 Web 契約の場合、申込から契約まで最短即日契約
 契約日に極度額範囲内で希望口座（当行口座のみ）に振込

5 所得証明不要  極度 300 万円以下は所得証明書類が不要

6
毎月返済は月内いつで

も可
 毎月 1日から末日までに、自分の都合にあわせて返済
 約定返済額の分割も可

7
金利は年 3.0%～

返済は 1,000 円～
 低金利かつ無理のない返済金額で、随時返済も可能

8 全国対応  申込みエリアを限定せず、全国を対象

2. 商品概要

別紙「商品概要説明書」のとおり

KITAGIN NEWS RELEASE 2016

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） http://www.kitagin.co.jp/

3. 取扱開始日

平成 28 年３月 16 日（水）

4. お申込み・ご契約の流れ

Step3 ご契約手続き

Web 契約
Web サイト上で、契約内容を確認いた
だき、本人確認書類等をアップロード
いただきます。

郵送契約

当行から送付する契約書類に記入し、
本人確認書類等とともに返送いただき
ます。

ご契約完了（当行がご提出書類の確認等の審査を行い、ご契約が完了します） Step4

カード発送（お客さまのご自宅にローンカードを郵送します） Step5

Step1 お申込み（ご契約方法を選択します）

郵送契約

ご自分にあった方法でお申込みいた
だきます。

Web 契約
用紙への記入・郵送の手間なく Web で
完結します。

Step2 審査（当行および保証会社で審査を行い、お客さまに結果をお知らせします）

Web 契約
メールで審査結果をお知らせします。

@

郵送契約

電話で審査結果をお知らせします。

KITAGIN NEWS RELEASE 2016

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） http://www.kitagin.co.jp/

5. その他

本商品の発売に合わせ、当行ホームページを一部リニューアルします。

「個人向けローン」の専用サイトを新設し、各商品ページでは、ローンをお申込みされるお客さ

ま向けに、商品のポイントや申込みの流れ等をわかりやすく表示し、スムーズに商品選択やお申込

みが行えるようにデザインやボタン配置を全面的に見直しました。

【個人向けローン専用サイト】

端末 URL

パソコン http://www.kitagin.co.jp/loan/personal.html

スマートフォーン http://www.kitagin.co.jp/sp/loan/personal.html

※「個人向けローン」のサイトはトップページからもアクセス可能です。

      【イメージ】

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（担当：阿部・越田）

TEL：019-626-6526

商品ページ

個人向けローントップページ
画面幅を拡張し、視覚的に把握し

やすい構成としました。

各ページからお客
さまの目的別に商
品を選択できるよ
うにしました。

申込みの流れやよくある質問な

ど、商品をわかりやすくご理解い

ただけるよう項目別にボタンを

配置しました。

商品概要説明書

1/3

別 紙

1 商品名 カードローン「スーパークイカ」
2 ご利用いただける方 下記の条件を満たす個人のお客さま

 お申込み時満 20 歳以上、満 69 歳以下の方、かつ契約時の年齢が満 69 歳

以下の方
 収入のある方（パート・アルバイト・主婦・年金受給者の方も対象）
 当行所定の保証会社の保証を受けられる方

3 お使いみち 自由（事業性資金は除きます）
4 貸越極度額 10 万円以上 500 万円以内（10 万円単位）
5 お借入利率 変動金利 年 3.0%～年 14.8%

貸越極度額に応じた下表の利率が適用されます。
貸越極度額 利率（年利）

100 万円以下 6.0% ～ 14.8%
100 万円超 200 万円以下 5.5% ～ 14.3%
200 万円超 300 万円以下 5.0% ～ 9.0%
300 万円超 400 万円以下 4.0% ～ 8.0%
400 万円超 500 万円以下 3.0% ～ 7.5%

※利率は、貸越極度額および審査結果により、決定させていただきます。
6 利息計算方法  毎日の最終残高について付利単位を 100 円とした 1 年を 365 日とする日

割計算とします。付利最低残高は 1,000 円です。
 毎月末日（注）に、前月末日（注）から当月末日（注）の前日までのお利息を貸越

残高に組み入れします。ただし、初回お借入の場合に限り、初回お借入日

（当日含む）から 2 回目に到来する末日（注）の前日までのお利息を貸越残

高に組み入れします。
（注）末日が銀行休業日の場合は、翌営業日とします。

7 ご契約期間 1 年間（自動更新）
※自動更新は満 70 歳の誕生月末日（注）までとします。

（注）末日が銀行休業日の場合は、翌営業日とします。
8 お借入方法  ATM でのお引出し

 ＜きたぎん＞ネットダイレクト※によるお振込
※＜きたぎん＞ネットダイレクト（個人インターネットバンキング）は、カ

ードローンご契約時にお申込みいただけます。

商品概要説明書

2/3

別 紙

9 ご返済方法  ATM でのご入金
 カードローン口座へのお振込

■ 約定返済
 約定返済期日は毎月末日（注）とします。
 約定返済期間は前月末日（注）の翌日から当月末日（注）までとします。
 初回のご返済に限り、初回お借入日（当日含む）から 2 度目に到来する末

日（注）が約定返済期日となります。初回お借入日（当日含む）から次に到

来する末日（注）の翌日から 2 度目に到来する末日（注）までを約定返済期間

とします。
 約定返済金額は複数回に分けてご入金することも可能です。
 毎月末日（注）までに、前月末日（注）の最終貸越残高に応じた約定返済金額

をご返済いただきます。
前月末日（注）の最終貸越残高 約定返済金額

1 千円未満  貸越残高
1 千円以上 1 万円以下   1,000 円

1 万円超 10 万円以下   2,000 円
10 万円超 20 万円以下   4,000 円
20 万円超 30 万円以下   6,000 円
30 万円超 40 万円以下   8,000 円
40 万円超 50 万円以下   10,000 円
50 万円超 100 万円以下   20,000 円

100 万円超 200 万円以下   30,000 円
200 万円超 300 万円以下   40,000 円
300 万円超 400 万円以下   50,000 円

400 万円超  60,000 円
（注）末日が銀行休業日の場合は翌営業日とします。

■ 随時返済
 約定返済金額以上の金額をご入金された場合、約定返済金額超過分は随時

返済となります。なお、お借入残高を超えるご入金をされた場合は、カー

ドローン口座で普通預金※としてお預かりいたします。
※お利息はつきません。普通預金としてお取扱いしている間は本普通預金

に追加で入金することはできません。また、通帳は発行しません。その他

については、普通預金規定に準じます。
 お借入残高がない状態でお借入をされた場合は、借入日(当日含む)から 1

回目に到来する末日（銀行休業日の場合は翌営業日）までが随時返済期間

となります。
10 遅延損害金 お借入利率と同一とします。

商品概要説明書

3/3

別 紙

11 担保・保証人 きたぎんユーシー株式会社または SMBC コンシューマーファイナンス株式会

社が保証しますので、担保・保証人は不要です。
12 手数料 不要です。
13 ご利用明細 発行しません。
14 ご契約時の必要書類  本人確認書類（次のいずれか）

運転免許証・健康保険証・パスポート・マイナンバーカード
 所得証明書類（貸越極度額が 310 万円以上の場合）
 給与所得者･･･源泉徴収票・住民税決定通知書・課税証明書のいずれか
 会社役員・自営業者･･･住民税決定通知書・課税証明書のいずれか

15 その他  ご契約時に貸越極度額の範囲内でご融資し、ご指定口座（本人名義の当行

普通預金口座）へのご入金が可能です。
 ご利用可能額・約定返済金額・約定返済期間は、ATM レシートでご確認

いただけます。または、お電話でお問い合わせください。
16 当行が契約している指

定紛争解決機関
一般社団法人 全国銀行協会  連絡先：全国銀行協会相談室
電話番号：0570-017109 または 03-5252-3772

（平成 28 年 3 月 16 日現在）